REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. 9)1[ ’Prol. Vioré mé, Q2 942026

VENDIM

Nr. |8, date O .0V 2026

PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE
DHE AKREDITIMIT NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI”, VLORE

N& mbéshtetje t& nenit 38, pika 1, shkronja d, t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor ng institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérise”; Kodit t&
Cilésisé s¢ Arsimit t& Lart€, miratuar me Vendim t& Késhillit t& Ministrave nr. 531, daté
[1.09.2018 dhe ndryshuar me VKM nr. 824, daté& 24.12.2021; t& nenit 19, pika 1, gérma dh,
t€ Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré; t& nenit 13, pika 22 t& Rregullores sé&
Brendshme t€ UV-s¢; Planit Strategjik 20252030 t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg, si
dhe duke iu referuar shkresés nr. 675 prot., daté 10.03.2026, t& Sektorit t& Brendshém t&
Sigurimit t& Cilésisé¢ dhe Akreditimit, Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés
02.04.2026,

VENDOSI:

[. Mitatimin nen pér nen dhe n& térési & Rregullores s¢ Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé
dhe Akreditimit & Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, sipas tekstit bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Ngarkohen Sektori i Brendshém i Sigurimit t& Cilésisé dhe Akreditimit dhe njésits
pérkatése akademike dhe administrative pér zbatimin e kétij vendimi

3. Ky vendim i pércillet Drejtorisé s& Shérbimeve Ndihmése Akademike, pér shpallje né
fagen web t& vendimit dhe pér realizimin e njoftimeve pérkatése.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.
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